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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 27. rujna 2015.; godište IX., br. 18/2015. (204); LITURGIJSKA GODINA “B”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

SVETI JERONIM, 30. rujna

Za župni list (KM): Boja Goluža 10, 
Ljuba Kukrika 20, Emilio Zlomislić 
10, Zdravko Livaja 10, Tonka Marić 
10. 
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 20 KM.
Za crkvu u Blagaju (KM): -
Za crkvu (KM): od sprovoda pok. 
Šćepana Puljića 50, Marinko Brać 50, 
od krštenja Josipa Šimića 50. 
Za prijevoz i klupe u crkvi: Vla-
do Petrović 40, Slavko Bošnjak 50, 
Stanko Puljić 50, Toni Kulaš 100, Ivan 
Zlomislić Anđelkov 100, Marinko 
Brać 50, Tomo Nikolić 100, Dario 
Šimić 50, Matan Kukrika 100, ob. 
Novaković 150.

Sakrament svete ženidbe žele sklopiti:
- Mato Zorić, sin Tomin i Ane r. Josipović 
iz župe Helsinborg i Marina Rajić, kći 
Zdravkova i Ljubice r. Bulić iz naše 
župe. Njihovo vjenčanje predviđeno je 
na Buni, 3. 10. 2015. u 18 sati.
- Nikola Šutalo, sin Vladin i Slavice r. 
Buconjić i Andrea Bekavac, kći Ivicina i 
Ljubice r. Delić, oboje iz naše župe. Nji-
hovo vjenčanje predviđeno je na Buni, 
10. 9. 2015. u 18 sati.
Ako netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je javiti u župni ured. 
Madence neka prati Božji blagoslov. 

-ponedjeljak (poslije jutarnje smjene): 
5. ili 6. razredi
20 – tamburaši
- utorak (poslije jutarnje smjene):
7. razredi i 8. d
20 sati proba pjevanja za zbor “Mir”
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 14. 10.)
- četvrtak:
Biblijsko-duhovni susreti za odrasle 
(prvi susret 15. 10.)
subota: 
9 - 9,45: 3. razred
9,45 - 10,30: prvopričesnici
10,30 - 11,15: krizmanici (dječaci)
11,15 - 12: krizmanici (djevojčice)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
14: Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi: susreti prigodno.

Raspored župnoga vjeronauka i 
sekcija za 2015./16.

Rodio se u Stridonu, na granici između 
rimskih provincija Dalmacije i Panonije. 
Bio je sin ilirskih kršćanskih roditelja, no 
krštenje je primio kasnije, u Rimu, gdje je 
nadopunjavao svoj studij retorike. Polazio 
je školu uglednoga gramatičara Donata, 
koji ga je uveo u duboko poznavanje latin-
skih klasika. Bio je vrlo nadaren, ali teške 
naravi, nediscipliniran. Bio je iznimno in-
teligentan, dobro je pamtio i bio izvanred-
no osjetljiv, strastvena karaktera.
Marljivo proučava Bibliju. No kako je 
bio teška karaktera, došlo je do suko-
ba te pošao na Istok, tamo gdje je cvao 
pustinjački i monaški život. U Antiohiji 
još je više produbio svoje biblijske nauke 
i usavršio se u hebrejskom jeziku. Od 

380. do 381. g. boravio je u Carigradu radeći u bogatim gradskim bibliotekama. U 
tom je gradu izvršio na njega silan utjecaj sv. Grgur Nazijanski. Papa Damaz I., vrlo 
je cijenio Jeronima, pa ga je uzeo i za svoga tajnika. Tada mu je povjerio reviziju 
latinskoga prijevoda Evanđelja, tzv. Itale. No Jeronim je stvorio veći dio novog lat-
inskog prijevoda cijele Biblije, slavnu Vulgatu. Radio je preko 20 godina, stavivši 
tako u službu Crkve svoje veliko znanje i svoju izvanrednu kritičnost i radnu spo-
sobnost. Kada je umro papa Damaz, Jeronim je otputovao opet na Istok. Došao je 
u Betlehem, gdje je osnovao jedan muški samostan, koji je sam vodio. I sada mu 
još ostalo preko 30 godina plodnoga književnoga rada. Dao se na prevođenje svetih 
knjiga s hebrejskog izvornika, a onda na pisanje komentara pojedinim knjigama. Ti su 
komentari veoma vrijedni zbog mnoštva povijesnih i arheoloških podataka. Njegovi 
pak povijesni spisi, osobito “De viris illustribus” (O slavnim muževima), puni su vrlo 
dragocijenih podataka. Od Jeronima imamo 157 pisama. Pisana su, jer su se sa svih 
strana svijeta mnogi k njemu obraćali za savjet.
Posljednje su Jeronimove godine bile u sjeni mnogih patnja. Zdravlje mu se pogoršalo, 
a počeo ga sve više ostavljati i vid. Iscrpljen, slijep i osamljen, Jeronim je nakon tol-
ikih borbi što ih je vodio cijeli život, umro 30. rujna 420.

Pobožnosti u župi 
Listopadska pobožnost kroz cijeli 
mjesec u 17,30 sati (predmole “Ve-
ronike”), osim ako nije drugačije 
određeno.  
Svete mise kroz 10. mjesec bit će 
navečer u 18 sati.
Euharistijsko klanjanje: 1. 10. u 17 sati
Prvi petak: 2. listopada.
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27. NED. KROZ GOD.
Mk 10, 2-16

RASPORED SVETIH MISA
5. 10. 2015. - 11. 10 2015.

RASPORED SVETIH MISA
28. 9. 2015. - 4. 10. 2015.

26. NED. KROZ GOD.
Mk 9, 38-43, 45. 47 - 48

Ponedjeljak, 28. rujna
7 - Mile i Gordana Perutina n. n.
18 - Anica Rajič n. n.

Utorak, 29. rujna
sv. Mihael, Garijel i Rafael
7 - Stipo Čorić za sve svoje pokojne 
i žive
18 - Djeca za pok. rod. GAŠPARA i 
IVU Livaja

Srijeda, 30. rujna, sv. Jeronim 
7 - Nikola Perić za pok. rod. STAN-
KA i ROSU te tetku ILKU i ostale 
pok. iz ob.
18 - Zdravko Mlikota za pok. oca 
JURU

Četvrtak, 1. listopada, 
sv. Terezija od Djeteta Isusa
17 - Euharistijsko klanjanje 
17.30 - Listopadska pobožnost
18 - Mara Karlović za pok. supruga 
ANTU, nevjestu ZDENKU i ostale pok.
18 - Obitelj Kolar za pok. ZORU i 
MATU Kolara te ost. pok. iz ob.
Susret s “Veronikama” 

Petak, 2. listopada, sv. Anđeli Čuvari
Prvi Petak u mjesecu
18 - Pava Puljić za pok. muža MAR-
KA
18 - Slaven Biloš za sve svoje pok.

Subota, 3. listopada
Napomena: Nema list. pobožnosti
18- Vjenčanje: Mate Zorić i Marina Rajić

Nedjelja,  4. listopada
8- Rana Misa
9,30 - Sv. Misa za đake
11- Sveta Misa za narod

U ono vrijeme: Ivan reče 
Isusu:
»Učitelju, vidjesmo 

jednoga kako u tvoje ime izgoni 
zloduhe. Mi smo mu branili jer ne 
ide s nama.« A Isus reče: »Ne bra-
nite mu! Jer nitko ne može učiniti 
nešto silno u moje ime pa me ubr-
zo zatim pogrditi. Tko nije protiv 
nas, za nas je.«
»Uistinu, tko vas napoji čašom 
vode u ime toga što ste Kristovi, 
zaista, kažem vam, neće mu pro-
pasti plaća.«
»Onomu naprotiv tko bi sablaznio 
jednoga od ovih najmanjih što vje-
ruju, daleko bi bolje bilo da s mlin-
skim kamenom o vratu bude bačen 
u more.«
»Pa ako te ruka sablažnjava, odsi-
jeci je. Bolje ti je sakatu ući u život 
nego s obje ruke otići u pakao, u 
oganj neugasivi. I ako te noga 
sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti 
je hromu ući u život nego s obje 
noge biti bačen u pakao. I ako te 
oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje 
ti je jednooku ući u kraljevstvo 
Božje nego s oba oka biti bačen u 
pakao, gdje crv njihov ne gine niti 
se oganj gasi.«

  Riječ Gospodnja.

U ono vrijeme: Pristupe 
farizeji k Isusu pa ga 
upitaše:

»Je li mužu dopušteno otpustiti 
ženu?« On im odgovori: »Što vam 
zapovjedi Mojsije?« Oni rekoše: 
»Mojsije je dopustio napisati ot-
pusno pismo i – otpustiti.« A Isus 
će im: »Zbog okorjelosti srca 
vašega napisa vam on tu zapovi-
jed. Od početka stvorenja muško i 
žensko stvori ih. Stoga će čovjek 
ostaviti oca i majku da prione uza 
svoju ženu; i dvoje njih bit će jedno 
tijelo. Tako više nisu dvoje, nego 
jedno tijelo. Što dakle Bog združi, 
čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponovno o 
tome ispitivali. I reče im: »Tko 
otpusti svoju ženu pa se oženi 
drugom, čini prema prvoj preljub. 
I ako žena napusti svoga muža pa 
se uda za drugoga, čini preljub.«
Donosili mu dječicu da ih se 
dotakne, a učenici im branili. 
Opazivši to, Isus se ozlovolji i 
reče im: »Pustite dječicu neka 
dolaze k meni; ne priječite im 
jer takvih je kraljevstvo Božje! 
Zaista, kažem vam, tko ne primi 
kraljevstva Božjega kao dijete, ne, 
u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa 
ih blagoslivljaše polažući na njih 
ruke.
  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 5. listopada
18 - Petar i Tonka Marić za pok. 
rod. VIDU i RUŽU te MARKA 
i ANĐU i ost. pok. iz ob. Marić i 
Terkeš
18 - Ruža Marjanović za pok. sve-
kra MIJU i svekrvu ŠIMU te pok. 
iz obitelji Marjanović i Mijić

Utorak, 6. listopada
18 - Obitelj za pok. ŠĆEPANA 
Puljića
18 - Jadranka Tolić za sve pok. iz 
obitelji Trogrlić

Srijeda, 7. listopada, 
BDM od krunice
18 - Emilijo Zlomislić za pok. 
majku JADRANKU Soldo, baku 
CVIJU i ujnu IVU
18 - Janja Perutina za svoje drage 
pokojne i žive

Četvrtak, 8. listopada
18 - Slaven Tikvić za pok. rod. 
VINKA i DRAGICU

Petak, 9. listopada
18 - Obitelj Ivana Jurkovića za pok. 
SLAVKU (ž.) i RAFAELA (m.), 5. 
godišnjica

Subota, 10. listopada
Napomena: Nema list. pobožnosti 
18 - Vjenčanje: Nikola Šutalo i 
Andrea Bekavac

Nedjelja, 11. listopada
8- Rana Misa
9,30 - Sv. Misa za đake
11- Sveta Misa za narod


